
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio  Scolastico  Regionale  per  la  Campania 

UFFICIO VIII 

AMBITO TERRITORIALE per la PROVINCIA di BENEVENTO   
Piazza Ernesto Gramazio n. 2-3 - Rione Libertà –  82100 Benevento  -  Tel. 0824/365111   

 

      

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTA la legge n. 107/15 ed in particolare i commi 73 e 108 dell’art. 1 che fissano nuove norme 
per la mobilità del personale docente e avviano un piano straordinario di mobilità;  

VISTO il D.P.R. n. 19 del 14 febbraio 2016 con il quale si è proceduto al riordino delle classi di 
concorso della scuola secondaria di secondo grado;  

VISTO il D.M. n. 259 del 9 maggio 2017; 

VISTO il C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto in data 31/12/2018, in 
particolare l’art. 5  che detta istruzioni per i passaggi e per le immissioni in ruolo sui posti 
degli insegnamenti specifici dei licei musicali;  

VISTA l’O.M. n. 203 del 08/03/2019 relativa alla mobilità del personale della scuola per l’a.s. 
2019/20;  

VISTE le istanze pervenute;  

DISPONE 
  

Art. 1 Sono pubblicate, in data odierna, sul sito di questo Ufficio www.uspbn.it , le allegate 
graduatorie provvisorie dei docenti che hanno presentato istanza di trasferimento e 
passaggi di ruolo provinciali e interprovinciali sui posti delle discipline specifiche dei licei 
musicali con decorrenza 01/09/2020.  

 Gli elenchi sottoriportati sono parte integrante del presente provvedimento. 
 
Avverso le predette graduatorie è possibile presentare motivato reclamo scritto per errori od 
omissioni entro cinque giorni dalla pubblicazione.  
 

 

                                                                IL DIRIGENTE  
                                                               Dott.ssa Monica Matano   

 

 

 

 

 

 

 
    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   

                                dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
Destinatari: 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole e istituti di ogni ordine e grado della Provincia 

LORO SEDI  

Alle OO.SS. DEL Comparto Scuola 

LORO SEDI  

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 

LORO SEDI  

Al sito web  

SEDE  

http://www.uspbn.it/


n.
classe di 

concorso

Denominazione 

Classe di 

Concorso

Cognome Nome

Anni di 

Servizio nella 

specifica 

Disciplina

Sede Richiesta Conferma
Anzianità di 

Servizio

Titoli 

Generali

Punteggi e 

Totale Titoli 

tab. B

COE

1 AW55 flauto traverso PASTORE ANTONIO 4

Airola - 

Benevento - 

Cerreto S.

SI SI

1 AL55 Tromba FALZARANO ANTONIO 3

Airola - 

Benevento - 

Cerreto S.

SI SI

1 AM55 Violino ABATE LUIGI 7
Benevento - 

Airola
SI SI

2 AM55 Violino CATALANO IRENE 2 Benevento NO NO

1 A053
Storia della 

Musica
CAVALLI SILVIA 4 Benevento SI NO

1 AJ55 Pianoforte CAPOZZI FRANCO 4 Benevento NO SI

2 AJ55 Pianoforte CAPUTO LUCIO 3 Benevento NO NO

GRADUATORIA PROVVISORIA

MOBILITA' PROFESSIONALE  LICEI MUSICALI  A.S. 2019/20

art. 5 c. 2, 4, 5 e 8 -  CCNI 31/12/2018

Ministero dell'istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania

Ufficio VIII

Ambito Territoriale per la Provincia di Benevento

anno scolastico 2019/2020

Pagina 1



GRADUATORIA PROVVISORIA

MOBILITA' PROFESSIONALE  LICEI MUSICALI  A.S. 2019/20

art. 5 c. 2, 4, 5 e 8 -  CCNI 31/12/2018

Ministero dell'istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania

Ufficio VIII

Ambito Territoriale per la Provincia di Benevento

anno scolastico 2019/2020

1 AB55 Chitarra CERULO EZIO 5

Cerreto S. - 

Airola - 

Benevento

SI                  

SI               

NO

164 24 188 SI

2 AB55 Chitarra CAVALLI SILVIA 5 Benevento SI 156 20 176 NO

Pagina 2



Servizio ruolo
Srvizio altro 

ruolo

Servizio 

preruolo
Cont.

punt. 

Agg.
Conc.

Laurea + Post 

università
Totale precedenze

anni
Punti

anni
Punti

anni
Punti

Punt

i Punti Punti Punti Pre Ruolo

1 LEPORE MASSIMO A064 TAC 5 30 0 4 24 24 78

2 IANNITELLI INNOCENZO A064 TAC 3 18 0 3 18 10 46

1 ABATE FABIOLA A053
Storia della 

Musica
29 174 0 5 30 85 18 307

2 INTORCIA DANIELA A053
Storia della 

Musica
3 18 0 0 12 30

1 INTORCIA DANIELA AJ55 Pianoforte 3 18 0 0 12 30

1 DE ROSA LUCA AI55 Percussioni 12 72 0 6 36 25 133

n. Cognome e nome CLC Descr.

Ministero dell'istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania
Ufficio VIII

Ambito Territoriale per la Provincia di Benevento

anno scolastico 2019/2020

GRADUATORIA PROVVISORIA PASSAGGI DI RUOLO/CATTEDRA INTERPROVINCIALI NEI LICEI MUSICALI  - Art. 5 comma 10 

del CCNL 31/12/2018

Pagina 1



Servizio ruolo
Srvizio altro 

ruolo

Servizio 

preruolo
Cont.

punt. 

Agg.
Conc.

Laurea + Post 

università
Totale precedenze

anni Punti anni Punti anni Punti Punti Punti Punti Punti Pre Ruolo

1 CAMERLENGO DINA AJ55 Pianoforte 27 162 0 0 61 10 24 10 267

2 AMABILE GIUSEPPE AJ55 Pianoforte 7 42 0 6 36 12 90

3 ZUZOLO MARIA AJ55 Pianoforte 4 24 0 8 48 4 76

4 D'ONOFRIO CARLA AJ55 Pianoforte 3 18 0 4 24 15 57

5 DELL'OSTE SORAYA AJ55 Pianoforte 3 18 0 5 30 5 53

1 CAMERLENGO DINA A053
Storia della 

Musica
27 162 0 0 61 10 24 10 267

2 TARTAGLIA POLCINI EMILIA A053
Storia della 

Musica
26 156 0 0 6 24 16 202

3 ZUZOLO MARIA A053
Storia della 

Musica
4 24 0 8 48 4 76

4 DELL'OSTE SORAYA A053
Storia della 

Musica
3 18 0 5 30 5 53

1 CAMERLENGO DINA A064 TAC 27 162 0 0 61 10 24 10 267

2 TARTAGLIA POLCINI EMILIA A064 TAC 26 156 0 0 6 24 16 202

3 ZUZOLO MARIA A064 TAC 4 24 0 8 48 4 76

1 APRILE ANTONIO A055 CANTO 1 6 0 3 18 10 34

1 NAPOLITANO MARCO AL55 TROMBA 10 60 0 4 24 8 13 105

Ministero dell'istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania
Ufficio VIII

Ambito Territoriale per la Provincia di Benevento

anno scolastico 2019/2020

GRADUATORIA PROVVISORIA PASSAGGI DI RUOLO/CATTEDRA PROVINCIALI NEI LICEI MUSICALI  - Art. 5 comma 9 del CCNL 31/12/2018

n. Cognome e nome CLC Descr.



Servizio 

ruolo

Srvizio altro 

ruolo

Servizio 

preruolo
ricong.

Conco

rso

Laurea + 

Post 

università

Totale precedenze

anni Punti anni Punti anni Punti
anni      

0 - 6
Punti

anni      

7 - 18
Punti Punti Punti Punti Pre Ruolo

1 DI IORIO GIANNI AK55 SAX 1 6 0 2 12 0 0 12 5 35

1 CAVAIUOLO CRISTINA AM55 Violino 1 6 0 4 24 0 1 3 12 6 51

2 PIETRARCA VALERIA AM55 Violino 1 6 0 4 24 1 4 0 12 5 51

1 NAPOLITANO AGOSTINO AC55 Clarinetto 1 6 0 4 24 0 0 6 36

Figli

n. Cognome e nome CLC Descr.

anno scolastico 2019/2020

Ministero dell'istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania
Ufficio VIII

Ambito Territoriale per la Provincia di Benevento

GRADUATORIA PROVVISORIA TRASFERIMENTI INTERPROVINCIALI NEI LICEI MUSICALI  - Art. 5 comma 10 del CCNL 31/12/2018



n. Cognome e nome CLC Descr.
Servizio 

ruolo

Srvizio altro 

ruolo

Servizio 

preruolo
ric. Concorso

Laurea + 

Post 

università

Totale precedenze

anni Punti anni Punti anni Punti
anni      

0 - 6
Punti

anni      

7 - 18
Punti Punti Punti Punti Pre Ruolo

1 QUARANTIELLO LAURA AM55 Violino 1 6 0 2 12 0 0 12 5 35

1 LUONGO MARIA A053
Storia della 

Musica
0 3 18 6 36 1 4 2 6 6 5 75

1 PALMIERI DOMENICO A064 TAC 1 6 7 42 8 48 1 4 0 10 110

2 ROSATO ANTONIETTA A064 TAC 4 24 8 48 0 1 4 0 6 10 92

GRADUATORIA PROVVISORIA TRASFERIMENTI PROVINCIALI NEI LICEI MUSICALI  - Art. 5 comma 7 del CCNL 31/12/2018

Figli

Ministero dell'istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania
Ufficio VIII

Ambito Territoriale per la Provincia di Benevento

anno scolastico 2019/2020


